
3.1.1.6.i. investīcijas "Pašvaldību funkciju īstenošanai un 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde" 

Projekta iesnieguma sagatavošana, ieskats 
vērtēšanas kārtībā un biežākās kļūdas

2023. gada 27.aprīlis



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS AF) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana: 

28.03.2023. - 28.06.2023. 



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

Lai kļūtu par KP VIS AF e-vides lietotāju vai pārslēgtu esošo: https://www.cfla.gov.lv/lv/cfla-
pakalpojumi

3

https://www.cfla.gov.lv/lv/cfla-pakalpojumi


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

4



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7

Automātiska datu 
aizpildīšana

Paskaidrojošie paziņojumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8

Projekta iesnieguma veidlapas pielikumi:
1) 1. pielikums "Finansēšanas plāns"

2) 2. pielikums "Investīciju projekta budžeta kopsavilkums"



Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

9



Vērtēšanas kārtība (1)

Administratīvā procesa likuma 64. 
panta pirmā daļa paredz, ka CFLA 
lēmumu par administratīvā akta 
izdošanu pieņem viena mēneša 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa

10

* Vērtēšanas termiņš var tikt pagarināts
līdz četriem mēnešiem no projektu
iesniegumu iesniegšanas brīža, par to
paziņojot iesniedzējiem

28.06.2023.

PI iesniegšana

28.07.2023.

Lēmuma 
pieņemšana



11

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

➢ vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

➢ pieņem lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



12

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

➢uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no izslēgšanas
kritērijiem

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢investīcijas ietvaros ir pieejams finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi

13

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem,
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no
izslēgšanas kritērijiem

➢nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības

➢investīcijas ietvaros nav pieejams finansējums projekta
īstenošanai

14

Vērtēšanas kārtība (5)



15

Vērtēšanas kārtība (6)

specifiskie atbilstības 
kritēriji

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ izslēgšanas kritēriji

➢ atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

vispārīgie atbilstības 
kritēriji

“nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”



izslēgšanas 
noteikumi

atbilstības 
kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

16

Sarindo pēc aprindo augstākā kvalitātes kritērijos iegūtā kopējā punktu 

skaita un priekšroka tiek dota projektam ar lielāko kopējo punktu skaitu

Vienāda kopējā punktu skaita gadījumā priekšroku dod projektam, kurā 

plānota ekspluatācijas pārtraukšana tādam projekta iesniedzēja īpašumā 

esošam M2 vai M3 kategorijas transportlīdzeklim, kas ir tehniskā kārtībā un 

kura vecums (gados un mēnešos) kopš tā pirmreizējās reģistrācijas gada uz 

projekta iesnieguma iesniegšanas dienu ir lielāks, bet ja vecums arī ir 

vienāds, tad priekšroku dod projektam, AF uz vienu transportlīdzekli ir 

mazāks.

Ja AF finansējums nav pietiekams secīgi nākamā kvalitatīvā projekta

atbalstīšanai vai ja projekta iesniedzējs atsakās īstenot projektu ar samazinātu

AF finansējumu, to izmanto, lai atbalstītu nākamo projekta iesniegumu ar

augstāko kvalitātes kritēriju vērtējumu.

Vērtēšanas kārtība (7)

MK noteikumi 42.punkts



Vērtēšanas kārtība (8)

17

28.06.2023.

PI iesniegšana

28.07.2023.

Lēmums

no 
31.07.2023.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz 
28.08.20233.

Nosacījumu 
izpilde

līdz 
28.09.2023.

Precizējumu 
vērtēšana

no
29.09.2023.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

* Vērtēšanas process var tikt pagarināts



Biežākās kļūdas 1 iepriekšējā uzsaukumā

18

1. Nav pamatotas izmaksas (kritērijs 2.4.)

2. VARAM pozitīvs atzinums par pašvaldības attīstības programmu un investīciju plānu (kritērijs 3.1.);

3. SEG emisiju aprēķins un “vismaz trīs gadus īpašumā” pamatojošie dokumenti (kritērijs 3.4.);

4. Risku izvērtējums (kritērijs 3.8.);

5. Utilizēt plānotais transportlīdzeklis uz Projekta iesniegšanas dienu nav tehniskā kārtībā – tam nav 

izieta skate vai ir pagaidu atļauja 30 dienas piedalīties ceļu satiksmē (“plāksteris”);

6. OCTA un KASKO nepiemēro PVN;

7. Atbilstoši MK noteikumu 70.2.apakšpunktam nav norāda informācija, no kādiem līdzekļiem projektā 

tiks nodrošināta sasniegto rezultātu ilgtspēja, uzraudzība un uzturēšana pēc noslēguma maksājuma 

veikšanas - visā projekta dzīves ciklā.

8. Ar precizējumiem tiek palielināts AF finansējums.



Paldies par uzmanību!

Kristīne Šmite, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte 
kristine.smite@cfla.gov.lv, 

tel. 20391910


